
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  

                                 

                 

Registro Generale N.  318  del   22/12/2016 
Registro di Settore N.  78  del   21/12/2016 

OGGETTO : 
Impegno di spesa per lavori di manutenzione straordinaria impianto di P.I.e citofono
alla Scuola elementare e media Cig Z1E1CA2EB3  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTE le delibere di G.C. n. 50 del 24/06/2016  esecutiva, n. G.C. n. 63  del 22/09/2016, esecutiva e n. G.C. n. 88   del
06/12/2016, esecutiva di attribuzione ai componenti della Giunta, ai  sensi  dell'art. 53 della  L. 388/2000 e s.m.e.i,
delle  funzioni  di  responsabilità  e  gestione  dei  servizi,  nonché  il  Decreto  Sindacale  n.11  del  22/09/2016  di
assegnazione al  Sig. Nicola  Vitantonio  POMES   dell'incarico  di  Responsabile  dei  Servizi:  SERVIZI  SOCIALI,  AFFARI
GENERALI, DEMOGRAFICI, CONTENZIOSO E CONTRATTI, LAVORI  PUBBLICI, URBANISTICA,  PROTEZIONE CIVILE,  SERVIZI
CIMITERIALI, PATRIMONIO;

PREMESSO:
CHE  con  determina  di  questo  settore  n.  313    del  28/12/2012  (reg.  int.  76  del  28/12/2012),  si  è
determinato di affidare alla  Ditta  Sicurezza Santo Srl.  il  servizio di  “manutenzione ordinaria  ed eventuali  ed
eccezionali  prestazioni  straordinarie  limitate  all'impianto  di  pubblica  illuminazione  delle  vie,  piazze,
parchi, cimitero e area comune esterna del territorio Comunale di Roccaforzata, di un impianto costituito
da n. 690 punti luce, di cui 26 tele controllati e gestiti tramite il programma MINOS SYSTEM” per la durata
n. 4 (quattro)  anni  a  decorrere  dal  01/01/2013,  al  costo  di   €  9.900,00  annue  oltre  IVA  per  un  totale
generale di € 39.600 oltre I.V.A. giusto capitolato speciale d'appalto  approvato con G.C.  n. 84/2012;

CHE,  occorre  provvedere  ad  eseguire  VARI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA
ALL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE e che la Ditta “Sicurezza Santo  Srl”  all'uopo contattata,
ha rimesso  i seguenti preventivi di spesa:

PREVENTIVO 
 
imponibile  iva 22% 

 totale iva
compresa 

imputazion
e

 prot. 3140 del 22/08/2016 
n. 1 globo piazza etc.  € 388,90  €.85,56  €. 474,46  cap. 380 
 prot. 3142 del 22/08/2016 
ripristino quadro Via dante etc.

 €.
3.993,95  €.878,67  €. 4.872,62  cap. 535 

 prot. 2968 del 02/08/2016 
Ripristino Impianto Piazza – Via Roma e
Cavour  €.  531,67  €.116,97  € 648,64  cap. 95 
 prot. 3358 del 09/09/2016 
Citofono scuole  €. 278,00  €.61,16  € 339,16 

Cap.
291,00 

 prot. 3676 del 03/10/2016 
Via pertini

 € 
2.047,43  €     450,43  €   2.497,86 cap. 95

 
 € 
7.239,95  €  1.592,79  €   8.832,74  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 318 del 22/12/2016 - Pagina 1 di 4



Riscontrato  che  per la fornitura e  posa in opera di  tale  prodotto non esiste  attivata  una  convenzione
CONSIP  per  cui  è  possibile  procedere  in  maniera  autonoma  attraverso  la  propria  disciplina
regolamentare vigente in materia di forniture in economia;

Ritenuto affidare alla ditta “Sicurezza Santo Srl” – VARI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ALL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE;

RICHIAMATA  la  delibera  n.  35  del  04/09/10  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  approvava  il
regolamento per l'acquisizione di beni e servizi ex art. 125 del D.Lgs. 163/2006;

Rilevato che l'acquisto di beni che si richiede per tipologia ed importo rientra nel disposto di  cui  all'
art.  3 lett.  comma 6 e  all'art.  7  del  vigente  Regolamento  sulle  forniture  e  sui  servizi  in  economia
sopra citato;

ATTESO  che  si  provvederà  a  richiedere  gli  estremi  del  conto  corrente  dedicato,  ai  sensi  dell'art.  3
comma 7 della legge n. 136/2010;

VERIFICATE le  prescrizioni  e  gli  adempimenti  di  cui  all'art.  3 della Legge  13  agosto  2010 n.  136,
come  modificato  dall'art.  7  comma  1  del  D.L.  n.  187  del  12  novembre  2010,  in  merito  all'obbligo  di
tracciabilità dei  flussi  finanziari,  con particolare  riferimento al  Codice  Identificativo di  Gara  (CIG)  che
risulta essere il seguente: Z1E1CA2EB3

ATTESO  che  si  provvederà alla verifica degli  adempimenti  in  materia  di  regolarità  contributiva
con riferimento alla ditta aggiudicataria,  adempimenti  previsti  dal  D.M. del  Lavoro e  della Previdenza
Sociale, 24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva);

DATO ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  provvedimento  non  incorre  in  alcuna  delle
cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente.  Con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento  e  alla  normativa  anticorruzione  non  sussistono,  in  capo  allo  stesso,  situazioni  di
conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto;

ATTESTATA  la  regolarità  tecnica  della  presente  determinazione  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di
quanto dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

PRECISATO che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013;
DATO  ATTO  che  la  documentazione  citata  e  non  allegata  al  presente  atto  è  custodita  presso

l'Ufficio Assetto del Territorio;
VISTI: 

– lo Statuto Comunale;
– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;
– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488;
– la Legge n. 136/2010, come modificato dall'art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010;
– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato;
– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A
Per i motivi citati in premessa, che quivi si richiamano quale parte integrante e sostanziale

nonché motivazione del presente determinato, ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.;

1. Di  assumere  impegno  di  spesa  in  favore  della  ditta  “Sicurezza  Santo  Srl”  per  la  somma
complessiva di  8.832,74 IVA COMPRESA;

2. di dare atto che l'importo complessivo del presente atto di €.8.832,74  IVA COMPRESA  trova
copertura sui seguenti capitoli:

· per €.    474,46  sul Capitolo 380  Cod. 1.03.02.05.004- 10.05 del bilancio 2016/18;
· per €.  4.872,62  sul Capitolo 535  Cod. 2.02.01.99.999-01.05 del bilancio 2016/18;
· per  €. 3.146,50 sul Capitolo 95  Cod. 1.03.02.09.008 01-05 del bilancio 2016/18;
· per  €     339,16 sul Capitolo 291  Cod. 1.03.02.09.008-04.02 del bilancio 2016/18;

3. Disporre che la presente determina, oltre che  comunicata all'affidatario ai sensi dell'art.  191 del D.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 318 del 22/12/2016 - Pagina 2 di 4



Lgs  267/2000,  sia  pubblicata  sul  profilo  committente,  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente”, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50.

4. DI  DARE  ATTO  altresì  che  si  provvederà  alla  verifica  degli  adempimenti  in  materia  di  regolarità
contributiva con riferimento alla ditta aggiudicataria,  adempimenti  previsti  dal  D.M.  del  Lavoro  e
della Previdenza Sociale, 24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva);

5. DI DARE ATTO che, come disposto dalla normativa sopra richiamata,  l'imposta di  bollo e  di  registro
del  Contratto  eventualmente  dovute  sono  da  intendersi  incluse  nel  prezzo  e  sono  a  carico  del
Fornitore;

6. DI PRECISARE che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013;
7. DI  DARE  ATTO  che  la  documentazione  citata  e  non  allegata  al  presente  atto  è  custodita  presso

l'Ufficio Economato;
8. DI  PROVVEDERE,  con  successivo  atto  e  dietro  presentazione  di  regolare  fattura,  al  pagamento

mediante bonifico bancario in favore della Ditta affidataria;
9. DI  PROVVEDERE  al  versamento  dell'IVA  esposta  in  fattura  in  favore  dell'Erario,  in  virtù  della

normativa relativa al  meccanismo dello  “Split Payment”  di  cui  all'art.  1,  comma 629,  lett.  b)  della
Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Finanziaria 2015);

10. DI  PROVVEDERE  all'ordinativo  dei  i  lavori/beni/servizi  di  cui  all'oggetto,  dietro  richiesta  del
Responsabile  del Servizio;

11. DI DISPORRE la comunicazione, al prestatore affidatario dell'appalto, del seguente  indirizzo url  del
sito  del  comune
http://www.comune.roccaforzata.ta.it/images/roccaforzata/trasparenza/TVM/codice_comp_dipendenti/CODICE_DI_COMPORTAM

ENTO_.pdf ove  è  pubblicato e  reperibile,  all'interno della sezione  “Amministrazione trasparente”,  il
“Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Roccaforzata”,
approvato con deliberazione  della Giunta Comunale  n.  95 del  20/11/2013,  in conformità  a  quanto
disposto  dal  D.P.R.  16  aprile  2013,  n.  62,  contenente  i  principi  e  obblighi  la  cui  violazione
costituisce  causa  di  risoluzione  del  rapporto  contrattuale  con  il  fornitore,  così  come  stabilito
dall'art. 2, co. 3 del citato D.P.R.;

12. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all'Ufficio  segreteria  per  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  e  l'inserimento  nella  raccolta

generale;

– all'Ufficio Ragioneria per l'apposizione del visto di  attestazione  della copertura finanziaria della
spesa.

13. ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge  136/2010,  al  presente  incarico  è
attribuito a ciascuna ditta un CODICE: Z1E1CA2EB3

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 318 del 22/12/2016 - Pagina 3 di 4

http://www.comune.roccaforzata.ta.it/images/roccaforzata/trasparenza/TVM/codice_comp_dipendenti/CODICE_DI_COMPORTAM


IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  DOTT. LUCA MAIORANO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SIG. POMES NICOLA VITANTONIO  

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 22/12/2016

22/12/2016

F.to  GEOM. NICOLA SALAMINO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Roccaforzata, lì _____________

F.to  GEOM. NICOLA SALAMINO 

659

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 318 del 22/12/2016 - Pagina 4 di 4




